
Nº 48, quarta-feira, 12 de março de 20142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031200256

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 548/2014 - UASG 110120

Nº Processo: 01180001922/2011. INEXIGIBILIDADE Nº 36/2013.
Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE -INTELIGENCIA-
ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado: 92924901000198. Contratado :
PORTO ALEGRE DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E
ESGOTOS. Objeto: Serviço de fornecimento de água e coleta de
esgoto sanitário. Fundamento Legal: Art. 25, caput. da Lei 8666/93.
Vigência: 05/03/2014 a 26/01/2017. Valor Total: R$27.981,36. Fonte:
100000000 - 2014NE800323. Data de Assinatura: 05/03/2014.

(SICON - 11/03/2014) 110120-00001-2014NE800322

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 110120

Número do Contrato: 543/2012. Nº Processo: 01180000355/2012.
PREGÃO SISPP Nº 36/2012. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
11955609000130. Contratado : SCHLEPA CLIMATIZAÇÃO LTDA -
ME -Objeto: Alterar a Cláusula Décima Primeira - Do Preço, re-

ferente ao Contrato nº 543/2012/DAL/SPOA/ABIN/GSI/PR, celebra-
do entre as partes, tendo em vista o reajuste do valor do instrumento
original. Fundamento Legal: Art. 65 inciso II "d" ÷ 5º da lei 8.666/93.
Vigência: 20/02/2014 a 25/09/2014. Valor Total: R$501,12. Fonte:
100000000 - 2014NE800058. Data de Assinatura: 20/02/2014.

(SICON - 11/03/2014) 110120-00001-2014NE800322

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 110096

Número do Contrato: 6/2012. Nº Processo: 00587001523201191.
PREGÃO SISPP Nº 44/2011. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Con-
tratado: 08489384000160. Contratado : ARTHOS SERVIÇOS E MA-
NUTENÇÃO LTDA-- EPP. Objeto: Prorrogar por 12(doze) meses o
prazo de vigência contratual. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 atua-
lizada. Vigência: 28/02/2014 a 28/02/2015. Valor Total: R$26.776,08.
Fonte: 100000000 - 2014NE800198. Data de Assinatura: 27/02/2014.

(SICON - 11/03/2014) 110061-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 3/2012. Nº Processo: 00589000264201241. Con-
tratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO ES-
TADO DE SAO PAULO. CNPJ Contratado: 08764999000157. Con-
tratado : STELARE PROJETOS E EVENTOS LTDA MEObjeto:
Rescindir,de comum acordo, o contrato. Fundamento Legal: Inciso II
do Art.79 da Lei 8666/93. Data de Rescisão: 28/02/2014 .

(SICON - 11/03/2014) 110061-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE REGISTRO PREÇOS Nº 1/2014

Registro de Preços nº 01/2014. Pregão Eletrônico nº 39/2013. Pro-
cesso nº 00592.001130/2013-70. Objeto: Registro de preços para
aquisição de gêneros de alimentação, especificamente, adoçantes lí-
quidos e chás. Fundamento Legal: Decreto nº 4.342/01. Vigência:
14/02/2014 a 13/02/2015. Data da Assinatura: 14/02/2014. Partes: a
União, por intermédio da Superintendência de Administração no Rio
de Janeiro - SAD/RJ - SGA/AGU, CNPJ: 04.440.413/0001-48; João
Alves de Abreu - Superintendente Regional; e a empresa STEVIA
NATUS PRODUTOS NATURAIS LTDA-ME - CNPJ
06.010.802/0001-69. Item/valor Unitário: 01/R$ 1,35.

EXTRATO DE REGISTRO PREÇOS Nº 2/2014

Registro de Preços nº 02/2014. Pregão Eletrônico nº 39/2013. Pro-
cesso nº 00592.001130/2013-70. Objeto: Registro de preços para aqui-
sição de gêneros de alimentação, especificamente, adoçantes líquidos
e chás. Fundamento Legal: Decreto nº 4.342/01. Vigência: 14/02/2014
a 13/02/2015. Data da Assinatura: 14/02/2014. Partes: a União, por
intermédio da Superintendência de Administração no Rio de Janeiro -
SAD/RJ - SGA/AGU, CNPJ: 04.440.413/0001-48; João Alves de

Abreu - Superintendente Regional; e a empresa AJURDY DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS LTDA-ME - CNPJ 09.102.265/0001-75.
Itens/valor Unitário: 02/R$ 1,80; 03/R$ 1,85 e 04/R$ 1,75.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2013

A Pregoeira da Superintendência de Administração da Ad-
vocacia Geral da União no Rio de Janeiro, torna público o Resultado de
Julgamento do Pregão em epígrafe,declarando como vencedoras as em-
presas: CASA BRASIL UITILIDADES LTDA-ME - CNPJ
10.434.879/0001-33, itens 1, 3, 5, 11, 12, 21, 23, 24, 27, 29, 31, 33, 39
e 40; CASA E BAR BRASIL COMÉRCIO DE UTILIDADES DO
LAR LTDA-ME - CNPJ 09.204.326/0001-05, itens 2, 4, 6, 7, 8, 10, 13,
17, 18, 19, 22, 28, 30, 32, 34, 35, 36, 38, 41, 43, 44, 45, 46 e 47; MLJ
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS LT-
DA-EPP, CNPJ 09.208.840/0001-19, itens 9, 25 e 37; BRAZIL UP
COMPRA E VENDA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME,
CNPJ 04.420.130/0001-34, itens 14, 15 e 42; DIGITAL DISTRIBUI-
DORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME - CNPJ
03.452.072/0001-68, item 26; LIMPATEX COMÉRCIO DE PRODU-
TOS DE LIMPEZA LTDA-ME - CNPJ 17.936.750/0001-72, item 16.

MARIA APARECIDA FERNANDES DO
N A S C I M E N TO

(SIDEC - 11/03/2014) 110161-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2014 - UASG 110097

Nº Processo: 00588000201201386. PREGÃO SISPP Nº 7/2014. Con-
tratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO
GRANDE DO SUL. CNPJ Contratado: 17823177000190. Contratado :
UZI - CONSTRUTORA - EIRELI - EPP -Objeto: Contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços de manutenção preven-
tiva e corretiva dos Sistemas de Climatização instalados na PU/SC e
CJU/SC. Fundamento Legal: Lei 10520/2002 e Lei 8.666/93e suas al-
terações. Vigência: 10/03/2014 a 09/03/2015. Valor Total: R$23.700,00.
Fonte: 100000000 - 2014NE800386. Data de Assinatura: 10/03/2014.

(SICON - 11/03/2014) 110161-00001-2014NE000065

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 02/2014, firmada entre a Con-
troladoria-Geral da União e a Empresa AZUS INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ nº 11.154.905/0001-32. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº
14/2013. OBJETO: Aquisição de suprimentos e consumíveis de im-
pressão para todos os modelos de impressoras e scanners em uso na
Controladoria-Geral da União, nos termos e condições constantes no
Edital e seus anexos. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 16,
R$ 292,45, 140 unidades - Item 17, R$ 684,00, 100 unidades. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/13 e demais
legislações correlatas. DATA DE ASSINATURA: 08/10/2013. VIGÊN-
CIA: De 08/10/2013 a 07/10/2014. SIGNATÁRIOS: Pela Controla-

doria-Geral da União; a Senhora Lorena Ferrer C. R. Pompeu, Diretora
de Gestão Interna - Substituta e pela Empresa AZUS INFORMÁTICA
LTDA; o Senhor Fábio Fernandes Cabral, Representante.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 03/2014, firmada entre a
Controladoria-Geral da União e a Empresa INFORSHOP SUPRI-
MENTOS LTDA, CNPJ nº 56.215.999/0012-01. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico nº 14/2013. OBJETO: Aquisição de suprimentos e
consumíveis de impressão para todos os modelos de impressoras e
scanners em uso na Controladoria-Geral da União, nos termos e
condições constantes no Edital e seus anexos. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 18, R$ 522,44, 104 unidades - Item 19, R$
549,99, 86 unidades - Item 20, R$ 549,97, 86 unidades - Item 21, R$
522,44, 86 unidades - Item 22, R$ 111,64, 80 unidades - Item 23, R$
41,66, 80 unidades. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e
Decreto nº 7.892/13 e demais legislações correlatas. DATA DE AS-
SINATURA: 30/08/2013. VIGÊNCIA: De 30/08/2013 a 29/08/2014.
SIGNATÁRIOS: Pela Controladoria-Geral da União; a Senhora Lo-
rena Ferrer C. R. Pompeu, Diretora de Gestão Interna - Substituta e
pela Empresa INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA; o Senhor Lu-
ciano Rana, Gerente de Governo.

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato Nº 1/2013 publicado no D.O. de
11/03/2014 , Seção 3, Pág. 2. Onde se lê: Valor total: R$
1.832.479,20 (um milhão oitocentos e trinta e dois mil quatrocentos e
setenta e nove reais e vinte centavos) Leia-se : Valor total: R$
1.849.515,60 (um milhão oitocentos e quarenta e nove mil quinhentos
e quinze reais e sessenta centavos)

(SICON - 11/03/2014) 238012-00001-2014NE800001

No Extrato de Contrato Nº 9/2012 publicado no D.O. de
11/03/2014 , Seção 3, Pág. 2. Onde se lê: Valor total: R$ 299.995,60
(duzentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e cinco reais e
sessenta centavos) Leia-se : Valor total: R$ 404.986,80 (quatrocentos
e quatro mil novecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos)

(SICON - 11/03/2014) 238012-00001-2014NE800001

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA
AS MULHERES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2014-SPM
SELEÇÃO DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL PARA

INTEGRAR O CONSELHO NACIONAL DOS DIREITOS DA
MULHER (CNDM) MANDATO (2014-2017)

A PRESIDENTA DO CONSELHO NACIONAL DOS DI-
REITOS DA MULHER, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o disposto no Decreto nº 8.202, de 06 de março de 2014, art. 3º,
torna público a abertura de inscrições e estabelece normas relativas à
seleção de entidades da sociedade civil para integrar o Conselho no
triênio de 2014 a 2017, observadas as disposições constitucionais
referentes ao assunto e demais normas aplicáveis.

1 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES.
1.1.O processo seletivo será regido por este Edital, visando o

preenchimento de 21 (vinte e uma) vagas para entidades da sociedade
civil.

1.2. O processo seletivo será composto de duas etapas: uma
fase inicial de habilitação e a final de seleção por eleição mediante
votos de todas as entidades consideradas habilitadas.

2 - DOS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO
2.1 - Nos termos do Decreto nº 8.202 de 06 de março de

2014, são pré-requisitos para a entidade se habilitar para a referida
seleção:

a) Compartilhar dos princípios da Política Nacional para as
Mulheres, aprovados nas I, II e III Conferências Nacionais de Po-
líticas para as Mulheres;

b) Atuar na mobilização, organização, promoção, defesa e/ou
na garantia dos direitos das mulheres há, pelo menos, 2 (dois)
anos.

c) Atuar no mínimo em 4 (quatro) Estados e/ou, em 2 (duas)
Regiões;

2.2 - Poderão candidatar-se para integrar o CONSELHO
NACIONAL DOS DIREITOS DA MULHER (CNDM), para o triênio
2014 a 2017, as entidades que se enquadrem em uma das seguintes
categorias:

a) Redes e Articulações Feministas e de Defesa dos Direitos
das Mulheres - 14 vagas

b) Organizações de caráter Sindical, Associativa, Profissional
ou de Classe que atuem na defesa da democracia e na promoção da
igualdade social e dos direitos das mulheres - 7 vagas

2.2.1 No caso de organizações mistas, as mesmas deverão
ser, obrigatoriamente, representadas por suas instâncias de mulhe-
res.

2.3 - As entidades enquadradas em uma das duas categorias
acima mencionadas deverão obrigatoriamente:

2.3.1 - Representar as mulheres em toda sua diversidade ou
um segmento específico das mulheres (mulheres urbanas, rurais, ne-
gras, lésbicas, indígenas, jovens, idosas, com deficiência, entre ou-
tros).

2.3.2 - Atuar em uma ou mais áreas de incidência do Plano
Nacional de Políticas para as Mulheres (PNPM), quais sejam: igual-
dade no mundo do trabalho e autonomia econômica; educação para

yandrarvs
Marcador de texto

yandrarvs
Marcador de texto


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-12T06:02:06-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




